
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Viernes 7 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
22

29
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

22296 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Asistencia técnica para el servicio de arquitectura empresarial
de  la  Gerencia  de  Informática  de  la  Dirección  General  de  Tráfico.
Expediente:  1DGT00001542.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 72510000 (Servicios de gestión relacionados con la informática).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica para el servicio de arquitectura
empresarial de la Gerencia de Informática de la Dirección General de Tráfico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Conforme a lo establecido en el artículo 168 apartado a) de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta Económica (Ponderación: 30%).
9.2) Valoracion calidad del equipo de trabajo adscrito (Ponderación: 21%).
9.3) mejoras  (Ponderación: 4%).
9.4) solucion técnica de la propuesta (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Viernes 7 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28953

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
22

29
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ALTRAN INNOVACION, S.L .
12.2) Número de identificación fiscal: B80428972.
12.3) Dirección: C/CAMPEZO,Nº1.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28022.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.419.200,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.419.200,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.419.200,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 (Planta 8).
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-761606. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al
DOUE (7 de abril de 2021).

17.2) ID: 2021/S 070-179261. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa
Voluntaria al DOUE (12 de abril de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de mayo de 2021.

Madrid, 4 de mayo de 2021.- Secretaria general, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A210028615-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-06T15:02:39+0200




